
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2250 

 
 

DETERMINAZIONE n. 444 del 30 agosto 2012  
 

 
OGGETTO: Integrazione Estate Ortonese 2012. Impegno della spesa. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno  trenta  del mese di agosto    
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 11 del 06-08-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-4-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 
PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 2012, dichiarata 
immediatamente eseguibile,  è stato approvato il Programma Estate Ortonese 2012; 
RICORDATO che nella menzionata deliberazione, è stato dato atto che il Dirigente del IV Settore 
provvederà alla adozione degli atti gestionali connessi alla realizzazione del programma alla stessa 
allegato, inclusi gli impegni di spesa, secondo le necessità occorrenti per le diverse manifestazioni e 
le specifiche modalità di realizzazione (diretta e /o attraverso accordi /collaborazioni/coorganizzazioni 
con altri soggetti operanti sul territorio) all’uopo specificatamente indicate dall’Amministrazione 
Comunale; 
CONSIDERATO che su indicazione dell’Amministrazione Comunale, a completamento delle 
manifestazioni programmate, si intendono svolgere ulteriori iniziative;  
VISTO l’elenco delle manifestazioni e delle iniziative di seguito indicate: 

– manifestazione corale il Coro delle Ville a cura della pro Loco Caldari da tenere il 31 agosto 
2012 per un contributo di € 400,00;  

– concerto di Claudio Lolli e Paolo Capodacqua per un costo complessivo di € 2.500,00, 
previsto per l’8 settembre;  

– concerto di arpa e flauto del Teatro Duo previsto per il 15 settembre al costo complessivo di € 
500,00; 

CONSIDERATE le incombenze organizzative necessarie dirette da parte della Amministrazione, in 
specie per l’accoglienza, la cena e il pernottamento degli artisti del concerto di Claudio Lolli e Paolo 
Capodacqua, a tal fine individuando il ristorante Miramare e l’Hotel Ideale in ragione del loro agevole 
accesso da parte degli artisti, e stimando il costo presunto di € 180,00 per la cena e € 300,00 per il 
pernottamento avvalendosi del “Regolamento per l’acquisizione di forniture e servizi in economia” di 
cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 104 del 2009 e procedendo in affidamento diretto a 
cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 11, del Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture; 
RITENUTO che per le ragioni di cui in premessa si debba procedere all’impegno; 

 
DETERMINA 

 
1) Affidare la manifestazione corale “Coro delle Ville”  alla Pro Loco Caldari per un contributo di 

€ 400,00; 
2) Incaricare Claudio Lolli e Paolo Capodacqua del concerto previsto per l’8 settembre al costo 

complessivo di € 2.500,00;  
3) Incaricare il Teatro Duo per il concerto di flauto e arpa previsto per il 15 settembre al costo 

complessivo di € 500,00;  
4) Individuare il Ristorante Miramare di Ortona per la fornitura della cena per gli artisti impegnati 

nel concerto dell’8 settembre al costo presunto di € 180,00; 
 
 

4° SETTORE  
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

5) Individuare l’Hotel ideale di Ortona per il pernottamento degli artisti impegnati nel concerto 
dell’8 settembre al costo presunto di € 250,00;  

6) Impegnare la spesa complessiva di € 3.830,00 come segue: € 400,00 relativa al contributo 
per la Pro Loco Caldari sul cap. 9260 del Bilancio 2012; € 3.430,00 sul cap. 14130 del 
Bilancio 2012; 

7) Provvedere con successivi atti alla liquidazione degli importi, nelle procedure previste dalle 
normative e regolamenti in essere. 

 
Il Compilatore 

(tvv) 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 11 settembre 2012  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


